
 

Prefeitura Municipal de Apuarema
Quarta-feira • 23 de Novembro de 2022 • Ano XIV • Nº 2769

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sumário
Resoluções ..................................................................................................................... 02 a 02

Acesse o QR Code e tenha acesso a esse diário na íntegra

Gestor - JORGE ROGERIO COSTA SOUZA / Secretário - Governo / Editor - Prefeito
Praça Francisco Pereira,  Nº 67 Centro - Apuarema - Bahia

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MTU5M0FENZZGNZNDNKEWOU



Quarta-feira
23 de Novembro de 2022
2 - Ano XIV - Nº 2769 Apuarema

Resoluções

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MTU5M0FENZZGNZNDNKEWOU
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

                              Prefeitura Municipal de Apuarema 

   CMDCA – Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente. 

 
 

RESOLUÇÃO CMDCA  N° 02 -  21 DE NOVEMBRO DE 2022 
  
 
 

Dispõe sobre a alteração da data de 
realização  da IV Conferência Municipal dos Direitos 
de Crianças e Adolescentes de Apuarema-BA, e dá 
outras providências. 

  
 
O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CMDCA, 
no uso de suas atribuições, conferidas pela Lei Municipal nº. 184 de 01 de Junho de 
2007, alterada pela Lei n º 284 de 16 de junho de 2015, no uso de suas atribuições legais 
e, em reunião realizada no dia  22  de novembro de 2022, resolve: 
  
Art. 1º - Alterar a data da IV Conferência Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente do municipio de Apuarema-Ba, com o tema - SITUAÇÃO DOS DIREITOS 
HUMANOS DE CRIANÇAS E ADOLESCENTES EM TEMPOS DE PANDEMIA PELA COVID-
19: VIOLAÇÕES E VULNERABILIDADES, AÇÕES NECESSÁRIAS PARA REPARAÇÃO E 
GARANTIA DE POLÍTICAS DE PROTEÇÃO INTEGRAL, COM RESPEITO À DIVERSIDADE. 
  
Art. 2º - A IV Conferência Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente realizar-
se-á, no  municipio de Apuarema, na Câmara Municipal de Vereadores , no dia 09 de 
dezembro de 2022. 
   
  
Art. 8º - Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação. 
  

 
SALA DAS SESSÕES, em 23 novembro de 2022  

 
 
 

 
 

THAMILE DE ALMEIDA FERREIRA 
PRESIDENTE DO CMDCA 

 
 


		2022-11-23T11:42:54+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




